digitale per il personale docente e ATA dell’Istituto, erogati in presenza, online o modalità ibrida, in 
coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigCompEdu e DigComp2.2, 
per un massimo complessivo di 45 ore, per un compenso massimo omnicomprensivo pari a € 
5.490,00 (euro cinquemilaquattrocentonovanta/00), inteso quale importo complessivo lordo stato, 
da rapportare alle ore effettivamente prestate; 

• di prevedere per gli incarichi assegnati, tenuto conto di quanto previsto dalle Istruzioni Operative 
prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni